
Nr. 1124044

De raad van de gemeente Barneveld;

gelezen het voorstel van auditcommissie, 19 september 2019;

b e s l u i t :

1. In te stemmen met de aanbesteding van de jaarrekeningcontrole;
2. In te stemmen met contractperiode van drie jaar met de mogelijkheid voor drie keer verlenging van een 

jaar;
3. In te stemmen met hierna genoemde kaders:

     a)Goedkeuringstoleranties
                        Strekking accountantsverklaring:

Goedkeuringstolerantie Goedkeurend Beperking Oordeelonthouding Afkeurend
Fouten in de 
jaarrekening (% lasten)

      ≤ 1%     >1%<3%          -       ≥ 3%

Onzekerheden in de 
controle (% lasten)

      ≤ 3%     >3%<10%       ≥ 10%

b) Rapportering
voor de rapportering geldt als maatstaf dat de accountant elke fout of onzekerheid ≥ € 25.000    
rapporteert.

c) Gunningcriteria en wegingsfactoren
Subgunningcriteria kwaliteit Max. punten
K.1 Visie op het “wat” en “hoe” van de begrippen control en het “in control zijn” van 
een gemeentelijke organisatie en het controleplan

    30  

K.2  Samenstelling team en continuïteit dienstverlening      20
K.3 Visie op ontwikkeling en de beheersing van een groeigemeente      10
K.4 SROI      10
Totaal maximale puntenscore kwaliteit      70

Subgunningscriteria prijs
P.1 Aanneemsom      20
P.2 Gemiddeld uurtarief      10
Totaal maximale puntenscore prijs      30

Vastgesteld in de openbare vergadering van 11 december 2019.
De raad voornoemd,

de griffier,                           de voorzitter,


